

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 0269-R-2018 PIURA, 16 de febrero de 2018

El siguiente expediente N° 072-3802-18-4, que remite el Ing°. ORLANDO BARTOLOMÉ ZAPATA COLOMA M.Sc., Decano de la Facultad de Ingeniería de Minas de la Universidad Nacional de Piura; y

Que, con Resolución de Consejo de Universitario Nº 587-CU-2013 de fecha 14 de mayo de 2013, se resolvió: Artículo único - Ratificar, acuerdo adoptado en sesión ordinaria Nº 09 de Consejo de Facultad de fecha 18 de abril de 2013, que a letra dice: "Aprobar y Proponer al Consejo Universitario designe al nuevo Directorio del Centro de Estudios Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos de la Escuela Profesional de Ingeniería Geológica de la Facultad de Ingeniería de Minas de la Universidad Nacional de Piura; conformado por los siguientes docentes: Ingº. Walter Umeres Riveros (Presidente) - Ing°. Edinson Sanchez Velásquez (Miembro) - Ing°. Manuel Rodríguez Murillo (Miembro)";

Que, con Oficio N° 096-2018-D.FIM-UNP de fecha 13 de febrero de 2018, el Decano de la Facultad de Ingeniería de Minas de la Universidad Nacional de Piura, comunica el acuerdo de Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria № 03, de fecha 02 de febrero de 2018, cuyo tenor a la letra dice:

"Designación de los miembros del Directorio del "Centro de Estudios Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos", conformada por los siguientes docentes:

Dr. Ing°. Hipólito Tume Chapa (Presidente).

Dr. Ing°. Juan Francisco Moreano Segovia (Miembro).

Ing°. José Cobeña Urbina, M.Sc, (Miembro).

"Agradecer por su valiosa apoyo y colaboración durante su gestión como miembros del "Centro de Estudios "Agradecer por su valiosa apoyo y colaboración durante su gestión como miembros del "Centro de Estudios "Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos" a los Ingenieros, Dr. Ing°. Walter Umeres Riveros (Presidente), Ing°. Manuel Rodríguez Murillo (Miembro) y el Ing°. Edinson Sanchez Velásquez (Miembro)".

Que, a través de Oficio Nº 375-RECTORADO-2018/UNP del 15 de febrero de 2018, el Rector de la Universidad Nacional de Piura, autoriza la emisión de la resolución, designando a los miembros del Directorio del "Centro de Estudios Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos", conformado por lo siguientes docentes:

Presidente.

Dr. Ing°. Hipólito Tume Chapa Dr. Ing°. Juan Francisco Moreano Segovia

Miembro.

Ing°. José Cobeña Urbina, M.Sc,

Miembro.

Que, el artículo 175°, inciso 3) El Rector es el representante legal de la Universidad y ejerce el gobierno de la misma siendo sus funciones las siguientes: Dirigir la actividad académica de la Universidad y gestión administrativa, económica y financiera:

Estando a dispuesto por el señor Rector, en uso de sus atribuciones legales conferidas.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1º.- DESIGNAR, en vías de regularización, a partir del 02 de febrero de 2018, los miembros del Directorio del "Centro de Estudios Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos" de la Escuela Profesional de Ingeniería Geológica de la Facultad de Ingeniería de Minas, conformada por los siguientes docentes:

Presidente.

Dr. Ing°. HIPÓLITO TUME CHAPA Dr. Ing°. JUAN FRANCISCO MOREANO SEGOVIA Ing°. JOSÉ COBEÑA URBINA, M.Sc,

Miembro.

Miembro.

Silva Valdiviez

SECRETARIO GENERAL

ARTÍCULO 2º.- AGRADECER, por su valiosa apoyo y colaboración durante su gestión como miembros del "Centro de Estudios Geológicos, Geotécnicos y Mecánica de Suelos" a los Ingenieros, Dr. Ingº. Walter Umeres Riveros (Presidente), Ingo. Manuel Rodríguez Murillo (Miembro) y el Ingo. Edinson Sanchez Velásquez (Miembro).

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y EJECÚTESE.

Reyes F.

(Fdo.) Dr. CÉSAR AUGUSTO REYES PEÑA, Rector de la Universidad Nacional de Piura. (Fdo.) Dr. DENNYS RAFIN SILVA VALDIVIEZO, Secretario General de la Universidad Nacional de Piura.

c.c: RECTOR, VR.ADM, VR.ACAD, OCARH(8), FIM,OCEP,OCI,INTs.(6),ARCHIVO (02).

22 copias -Stc.

Página 1 de 1